
あ 愛情と い 生きがいを持って か 家庭復帰を目指す わ 和のサービス

第37号 平成25年6月

社会福祉法人 山梨樫の会
介護老人保健施設

山梨県甲府市塚原町359
甲府相川ケアセンター

TEL･･055-252-1600

e-mail
aikawa@kashinokai.or.jp

FAX･･055-252-1602

児童養護施設｢あいむ｣開設

平成25年5月29日･･･穴切神社･秋山宮司様によ

る神事の後､理事長はじめご来賓･工事関係者の

皆様によるテープカットが行われ竣工式が執り

行われました

甲府市下飯田２丁目５-５

TEL055-220-1100

｢あいむ｣の外観や施設内の写真です･･

興味のある方はご見学下さい｡また近

日中にホームページにアップする予定

ですのでご覧下さいませ

社会福祉法人山梨樫の会の新たな事業として､児童養護施設｢あいむ｣(愛と夢)が甲府市

池田地区に６月１日開設致しました｡

児童養護施設は様々な理由で親元を離れざるを得ない子供達を保育士､あるいは児童支

援員などにより養育する｢家｣です｡

定員は２４名､全て個室で６人ずつ４つのユニットがつくられています｡職員は４交代制

で育児や家庭教育など全てをサポートします｡

山梨樫の会の最大の理念であります“笑顔とぬくもり”をもって子供達に愛と夢をはぐ

くんでまいりたいと思います｡

どうぞ変わらぬご指導をお願い申しあげます｡



甲府市北東地域包括支援センターは今年で８年目を迎えます｡

これまで地域の行事に参加させて頂いたり､認知症サポーター養成

講座や家族介護教室などを主催したり､地域のケアマネなどと交流

会を設けるなど関係機関とのつながりを深めてまいりました｡

この５月から新しい職員も加わり今まで以上に地域の皆様と関わ

りを密にして､つながりを強化していきたいと思っています｡

どうぞ宜しくお願い致します｡

なお包括支援センターでは担当する地域、相川地区・北新地区・

新紺屋地区の皆様から、日頃抱えている介護・健康・福祉に関す

るご相談を無料で受け付けております。

電話０５５－２５２－３３９８

のお知らせ

ケアマネ交流会
いきいきサロン

地域の定例会
国立病院機構甲府病院健康ﾌｪｽﾀ

介護フェア

ふれあい食事会
地区のデイの職員

家族介護教室

三世代交流会

福祉と健康まつり

認知症ｻﾎﾟｰﾀｰ養成講座北東･南東･東包括合同研修会

社会福祉士

主任ケアマネ

看護師

保健師

小野

社会福祉士

保健師

渡辺

向井

荒川

雨宮

合志

７月２７日（土）PM６：００より

甲府相川ケアセンターにて行いま

す・・・皆様のお越しをお待ち申し

上げております。詳しくは施設に

お問い合わせ下さいませ

朝日生命保険相互会社様より

車椅子を寄贈して頂きました

ありがとうございます

大切に使用させて頂きます

左から理事長

橋本克己営業所長様

碓井美代様
６月は雨の季節・・体調を崩しやすいので

健康管理には充分に気を付けてお過ごし下さい

施設のある相川地区は富士の国やまなし観光

ネットで｢ほたるの里｣と紹介されるくらい水

が綺麗な自然に恵まれた場所です

先日ご利用者様と一緒に近所の相川福祉セン

ター近くの川に「蛍」の観賞に出掛けました。

しばし時のたつのも忘れ､幻想的な蛍の光を楽

しみました｡

その時の様子をホームページのブログに写真

を載せますのでご覧下さいませ｡

http://www.kashinokai.or.jp

「まるお」も待ってま～す

納涼祭を盛り上げる為にも

「浴衣」でのご参加お待ち申

しあげております

社会福祉士


